
1 
 

Městský úřad Turnov 
odbor životního prostředí 

Antonína Dvořáka 335 
511 01 Turnov  

 
 
 

Číslo jednací: OZP/24/1487/HOJ – R 29           Vyřizuje: Houžvička           Turnov: 25.7.2024 
 
Věc: 
Čtveřín – splašková kanalizace, stoka B1, část za obecním úřadem 
- stavební povolení vodního díla 

 
                                             VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
R O Z H O D N U T Í 

 

                                       Výrok: 
 
Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný 

podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů („vodní zákon“), jako 
místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů („správní řád“), jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů („stavební zákon“), v souladu se zvláštním 

ustanovením § 334a odst. 1 a 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, o použitelnosti zákona v přechodném období a dále jako stavební úřad příslušný 

podle § 34a zákona č. 283/2021 Sb. pro dokončení správního řízení zahájeného přede dnem 

nabytí účinnosti tohoto zákona (č. 283/2021 Sb.), rozhodl po provedeném správním řízení 
takto: 

 
žadateli 
• Obec Čtveřín, Čtveřín 95, 463 45 Čtveřín  
      IČ: 00672092 

 
se povoluje    

 
 
   stavba  “Čtveřín – splašková kanalizace, stoka B1, část za obecním úřadem” 

  
   podle § 15 odst. 1 vodního zákona, a podle § 115 odst. 1 stavebního zákona (č. 183/2006 

Sb.) 
 
Umístění stavby:   
Kraj: Liberecký 
Obec: Čtveřín 
ppč. 234/3, 234/10, 236/2, 237/2, 241/18, 297/15, k.ú. Čtveřín.        
 



2 
 

Popis stavby: 
 
IO 02.0 Gravitační stoka – B1 
 
Délka dílčího úseku stoky je 311 m, materiál potrubí DN 250 KAM, na trase bude provedeno 
13 prefabrikovaných revizních šachet DN 1000.  
Dílčí část stoky B1 je v km 0,0045 – 0,3155 trasy celé kanalizační stoky (podle územního 

rozhodnutí). Na začátku bude vybudována šachta Š 31.1 B, z níž bude proti spádu stoky 

vybudována dílčí část stoky. Trasa stoky bude ukončena v místě ukončení rekonstrukce 
komunikace. Zde bude trasa stoky zaslepena a připravena pro napojení zbylé části.  
 
Kanalizační přípojky na uvedené části stoky B1:  

- Pro objekty čp. 50, 128, 129, 132, 134 a pro novostavbu na ppč. 233/17, k.ú. Čtveřín 

jsou povoleny územním rozhodnutím a není třeba na ně vydávat stavební povolení 
- Pro ppč. 234/4, 234/8, 241/13, 241/20, 241/21 (čp. 142), 241/22 (čp. 141), 241/23, 

241/24, 241/25, 290/14, pro objekty čp. 135, 138, 145 - jedná se o stavby drobné 
(podle přílohy č. 1 k zákonu č. 283/2021), na které není třeba stavební povolení.  

  
Podrobný popis stavby je uveden v projektové dokumentaci, kterou vypracoval Ing. 

Radek Zahradník, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství, datum zpracování duben 2024.  
 

Povolení ke stavbě vodního díla se uděluje za těchto podmínek: 
1) Stavba bude provedena podle předložené a schválené projektové dokumentace.   
2) Budou dodrženy podmínky uvedené v územním rozhodnutí, které vydal MěÚ 

Turnov, stavební úřad, pod čj. SU/22/1724/HOI dne 24.3.2022.  
3) Při provádění stavby je nutno dodržovat povinnosti a odpovědnost osob při 

přípravě a provádění staveb podle § 152 a následujících stavebního zákona. 
4) Pozemky dotčené stavbou musí být po jejím dokončení uvedeny do původního 

stavu.  
5) Před zahájením zemních prací budou vytýčeny všechny inženýrské sítě nacházející 

se na stavbou dotčených pozemcích a budou dodržena vyjádření jejích správců. 
6) Při stavebních pracích musí být dodržena ČSN 839061 Technologie vegetačních 

úprav v krajině – ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 

pracích. 
7) Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření společnosti SčVK a.s., vydáno 

pod zn. SCVKZAD205649/UTPCLI/Ma dne 5. 6.2024. 
8) Stavba bude dokončena do 31.12.2027. 
9) Po dokončení stavby bude příslušný stavební úřad požádán o vydání kolaudačního 

rozhodnutí.  
K žádosti bude doložen doklad o povolení k provozování a další doklady uvedené 

v části „C“ formuláře žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí (formulář je 

přílohou č. 10 Vyhlášky č. 149/2024 Sb., o provedení některých ustanovení 

stavebního zákona.  
  

Odůvodnění:   
 

Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad, obdržel dne 
3.6.2024 žádost o vydání stavebního povolení na stavbu “Čtveřín – splašková kanalizace, 



3 
 

stoka B1, část za obecním úřadem“.  Žádost podala společnost ATELIER VH s.r.o., která 
zastupuje stavebníka:  
             Obec Čtveřín, Čtveřín 95, 463 45 Čtveřín  
        IČ: 00672092 

 
K žádosti bylo doloženo: 

- Projektová dokumentace 
- Doklady o existenci inženýrských sítí a vyjádření jejich vlastníků 
- Pravomocné územní rozhodnutí čj. SU/22/1724/HOI ze dne 24.3.2022 
- Vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace a.s., vydáno pod zn. 

SCVKZAD205649/UTPCLI/Ma dne 5.6.2024 
- Plná moc k zastupování  

 
Ve věcech záměrů podle § 4 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, kterými se rozumí stavby, soubor staveb, zařízení, údržba dokončené 

stavby, změna využití území, dělení nebo scelování pozemků a stanovení ochranného pásma, 
se v přechodném období postupuje podle dosavadních právních předpisů, s výjimkou věcí 

týkajících se vyhrazených staveb uvedených v příloze č. 3 k tomuto zákonu, staveb s nimi 
souvisejících a staveb tvořících s nimi soubor staveb. Přechodným obdobím se pro tyto účely 

rozumí období od 1. ledna 2024 do 30. června 2024.  
Podle § 330 zákona č. 283/2021 Sb.se řízení zahájená přede dnem nabytí účinnosti 

tohoto zákona dokončí podle dosavadních předpisů.  
 
Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad oznámil zahájení 

vodoprávního řízení účastníkům řízení. Byla stanovena lhůta pro podání námitek. Ze strany 
účastníků řízení nebylo sděleno v uvedeném termínu žádné vyjádření.      

Jedná se o řízení s velkým počtem účastníků řízení (více jak 30 účastníků), tedy 
vodoprávní úřad oznamuje rozhodnutí účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu 
veřejnou vyhláškou. Žadateli a rovněž majitelům pozemků dotčených stavbou se v souladu s 
§ 27 odst. 1 správního řádu doručuje formou doporučené zásilky, event. do datové schránky.  

Vodoprávní úřad dospěl k závěru, že lze předpokládat, že uvedeným záměrem nedojde 
ke zhoršení chemického stavu a ekologického potenciálu dotčených útvarů povrchových vod 
a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod. 

Vodoprávní úřad žádost posoudil a po provedeném řízení rozhodl tak, jak je uvedeno 
ve výroku.  

 
Poučení o odvolání: 
  Proti tomuto rozhodnutí se lze do 15 dnů od jeho oznámení odvolat podle § 81 a násl. 

správního řádu ke Krajskému úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství, a to podáním učiněným u Městského úřadu Turnov, odboru životního 
prostředí. 
 
                Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
                                                                                                       Ing. Hana Malá 
        vedoucí odboru životního prostředí 



4 
 

Obdrží:  
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
• Obec Čtveřín, Čtveřín 95, 463 45 Čtveřín  
      IČ: 00672092 
      zastupuje: ATELIER VH s.r.o., Krkonošská 607/6, 460 07 Liberec  
      (doručeno DS va5qxyw) 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 

 
Veřejnou vyhláškou se doručuje majitelům těchto sousedních pozemků (celkově více jak 30 
účastníků řízení):  
st.p.č. 187/2, 342, 473, 476, 484, 503, 508, 514 521, k.ú. Čtveřín 
ppč. 233/5, 233/6, 233/8, 233/11, 233/12, 233/13, 233/14, 233/17, 234/1, 234/4, 234/7, 234/8, 
236/1, 241/12, 241/13, 241/19, 241/20, 241/21, 241/22, 241/23, 241/24, 241/25, 241/26, 
290/13, 290/14, 297/10, 297/14, k.ú. Čtveřín.  

 
Potvrzení o vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce vodoprávního úřadu, popř. obecního 

úřadu (vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů - poslední den této lhůty je dnem doručení): 
 
Datum vyvěšení: 
 
Datum sejmutí: 
 
Razítko a podpis orgánu, který vyvěšení a sejmutí potvrzuje: 
 
K vyvěšení na úřední desku se zasílá obci Čtveřín (doručeno DS).  
 
 
 
 

 


		2024-07-25T09:04:40+0000
	Not specified




